ПРОТОКОЛ №3
проведения публичных слушаний по проекту решения Таятского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края»

         09.12.2024 г.                                                                           с. Таяты

         Число присутствующих на публичных слушаниях: 11 человек.
         Место проведения: здание администрации Таятского сельсовета.
         Время проведения: начало в 14-00 часов.
         Председательствующий на публичных слушаниях – Иванов Ф.П., глава Таятского сельсовета.
         Секретарь публичных слушаний – Басаргина М.П., и.о. зам. главы сельсовета.
         Протокол вела Басаргина Мария Петровна, секретарь публичных слушаний, согласно п.4.3. Положения «О публичных слушаниях на территории Таятского сельсовета», утверждённого решением сельского Совета депутатов от 25.10.2005 года № В-13.
         Председательствующий предложил следующую повестку дня публичных слушаний: 
1. Обсуждение проекта решения Таятского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края».
Докладчик: Иванов Ф.П.  - глава Таятского сельсовета.
Повестка дня была поставлена на голосование и принята единогласно.

СЛУШАЛИ Иванова Ф.П.: 
         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Совет состоит из 7 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарной избирательной системы по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета.
3. Глава Таятского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).
         Вопросов к докладчику не поступило.
         Председательствующий предложил провести голосование за принятие предложенного проекта решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края», опубликованного в печатном издании «Таятский вестник» № 28 от 25.11.2024г.
         Было проведено голосование:
         «За» - 11; «Воздержались» - нет; «против» - нет.
         Принято единогласно.
                 При проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края» было принято решение:
        1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края», опубликованный в печатном органе местного самоуправления «Таятский вестник» № 28 от 25.11.2024г.
         2. Рекомендовать Таятскому сельскому Совету депутатов рассмотреть и утвердить на сессии решение по проекту «О внесении изменений в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края».
         3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Таятский вестник».


Председательствующий на
публичных слушаниях                                            Ф.П. Иванов

Секретарь публичных
слушаний                                                               М.П. Басаргина

